ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ (ПРАВИТЕЛЬСТВА) КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТАТУСА

«КУЛЬТУРНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР»

(Извлечения)

В целях оказания государственной поддержки организациям различных организационно-правовых форм и форм собственности, играющим значительную роль  в социальной жизни микрорайонов городов и сельских населенных пунктов Курганской области, Администрация (Правительство) Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об организации, имеющей статус «Культурно-образовательный центр», согласно приложению 1.

2. Образовать областную общественную аккредитационную комиссию по  присвоению организациям статуса "Культурно-образовательный центр" и утвердить её состав согласно приложению 2.

3. Утвердить Положение об областной общественной аккредитационной комиссии по  присвоению организациям статуса "Культурно-образовательный центр" согласно приложению 3.

4. Исполнительным органам государственной власти Курганской области, осуществляющим отраслевое либо межотраслевое управление, в пределах установленной компетенции, оказывать финансовое и организационно-методическое содействие организациям, имеющим статус «Культурно-образовательный центр».

5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Курганской области принять необходимые меры по поддержке организаций, имеющих статус «Культурно-образовательный центр».

6. Опубликовать настоящее постановление в Курганской областной общественно-политической газете «Новый мир».

22 июля 2003 г.

Глава Администрации

№ 199

(Губернатор) Курганской области

О.А. Богомолов